- 1 -

令和元年 5月 7 日

各      位

会 社 名  株式会社 ベルーナ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 安 野  清

（コード番号 9997 東証第 1 部）

問合せ先  取締役執行役員管理本部長 松田 智博

（TEL．048－771－7753 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 5 月 11 日に公表した平成 31 年 3 月期の業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 31年 3 月期連結業績予想数値の修正

（平成 30年 4月 1 日～平成 31 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 180,000 15,000 15,500 10,500 107.99

今回発表予想(Ｂ) 177,000 12,000 15,000 10,000 102.85

増減額(Ｂ－Ａ) △3,000 △3,000 △500 △500 －

増減率(％) △1.7 △20.0 △3.2 △4.8 －

(ご参考)

前期実績

(平成 30 年 3月期)

161,673 13,008 13,248 9,665 99.41

2. 修正の理由

平成 31 年 3 月期連結業績予想につきまして、売上高に関しましては概ね前回発表予想通りとなりま

した。営業利益は新規オープンしたホテルの開業コストが当初の想定を上回ったこと等により、また総

合通販事業、専門通販事業は広告宣伝費率が予想を上回ったこと等の影響により予算を下回る見通しと

なりました。なお経常利益と親会社株主に帰属する当期純利益は主に為替関連利益の影響もあり、概ね

前回発表予想通りとなる見込みです。

※この資料に記載されている業績等の予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づ

き作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

- 2 -

以 上

この件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

株式会社ベルーナ 経営企画室 （TEL 048-771-7753）